Quod autem pertinet Chalcedonensem ad synodum, nullam in relatione ad S. Leonem missâ confirmationem petierunt Patres in his quæ ad fidem pertineant; ut quid postulissent egregiam maximi illius pontificis epistolam dogmaticam secuti, ipsamque ut mensuris caput præsentem ac spiritus præsentem, quasi coram adstantem admirati. Ne tamen invalescerent disseminati rumores, quibus occasione rejecti ab ipso canonis de amplificandâ Constantinopolitani præsulis auctoritate, ferebatur improbatam esse ab eodem summo pontifice Chalcedonensem ipsam synodum, ad Patres ille scripsit : « Ut omnium, inquit, fidelium corda cognoscant, me non solum per fratres, qui vicem meam executi sunt, sed etiam per approbationem gestorum synodaliū propriam vobiscum tulisse sententiam, et in solâ fidei videlicet causâ. » Hæc non eò spectant, ut quasi incerta firmentur, sed ut summâ jam auctoritate sancta, magis magisque asserantur.

Quod verò spectat ad canonem vigesimum octavum ejusdem concilii Chalcedonensis à S. Leone reprobatum, canonis hujus confirmationem reipsâ postularunt à summo illo pontifice Patres Chalcedonenses, ut ejusdem approbatione maniretur Constantinopolitanus canon tertius, Chalcedone innovatus, de augendâ episcopi Constantinopolitani jurisdictione et ditione; at (quod adnotandum est) sedis Apostolicæ legatis absentibus conditus est prædictus canon vigesimus octavus; eundem reversi abjecerunt, mandata pontificia proferentes, Nicæni sextum legentes synodi

canonem, qui disciplinæ illo statuto violari videbatur. Hoc de solo Chalcedonensi canone vigesimo octavo referunt synodi Patres ad S. Leonem, submisso deprecantes animo, ut probare dignetur, et quemadmodum episcopi in bonis capitulis consonarent, ita pontificalis apex id quod decens erat, illis indulgeret.

Petitioni sic respondet S. Leo : « Consensiones episcoporum sanctorum apud Nicænam regulis repugnantes, in irritum mittimus, et per auctoritatem beati Petri generali prorsus definitione cassamus. »

Superiorem concilio ipso generali Romanum pontificem, decerni hæc responsione qui putaverint, ab ipso questionis statu resiliunt, ut adnotat doctissimus Bossuetus : defendimus enim ex synodo præsertim Constantiensi, potiore esse ipsâ summi pontificis potestate, generalium auctoritatem conciliorum, in fide exponendâ, in schismate extirpando, in reformatione generali promovendâ; at præfate canonis vigesimo octavo, orientales episcopi Constantinopolitano consulere episcopo; gratificabantur imperatori, non fidei; non ecclesiasticæ unitati, non reformationi generali providebant; imò rectam ac primarium sedium ordinem ab antiquo institutum, qui rei universæ ecclesiasticæ conducere videretur, evertebant; quem ut servaret incolumem S. Leo decernebat canones Nicænos nullâ in parte esse solubiles. Infirmum atque irritum, quid quid à prædictorum Patrum canonibus disereparit.

Ne tamen erodatur ibi inter se committi generales synodos, saltem in disciplinæ negotio, Nicænam nempe synodum, cum synodo Chalcedonensi : in illo quippe condendo canonis vigesimo octavo, nequaquam concilii generalis auctoritate gaudebant Patres Chalcedonenses, cum eidem statuto universus cum sede Apostolicâ tùm repugnaret Occidens. Accedit quòd à Leonis arbitrio statutum suum pendere quodammodo vellent : id quod ex relatione gestorum ad eundem directâ colligitur; tùm et apertè convincitur ex Anatoli ad summum hunc pontificem epistolâ : « Cùm et gestorum, inquit, vis omnis et confirmatio auctoritati vestræ beatitudinis fuerit reservata. »

Solvitur quod ex illo præsentato solet objici :

A nemine sedes Apostolica judicatur.

Multorum scelerum cum à quibusdam clericis ac multis de plebe postularetur Symma-

cius Papa, ejus damnati sunt accusatores à quintà ex synodis quæ sub illo pontifice habitæ sunt Romæ, atque statutum causam illius divino reservandam esse judicio; tùm etiã synodali et apostolicâ auctoritate comprobatus est liber ab Ennodio diacono editus, in quo hæc enuntiantur: « Aliorum fortè hominum causas Deus voluerit per homines terminare: sedis istius (Apostolicæ) præulem, suo, sine quæstione, reservavit arbitrio. » Confirmato quod in Photium conjecerat anathemate sub Adriano II Romana synodus concilium generale 8, canone 13, ita decernit: « *Si quâ verò œcumenicâ synodo collectâ, de Romanâ etiam Ecclesiâ controversiã exiterit, licebit cum decente reverentiã, de propositâ quæstione veneranter sciscitari, responsumque admittere, non tamen impudenter contra senioris Romæ pontifices sententiam dicere.* » Ergo, inquit adversarii, ne quidem ab œcumenicâ synodo damnari potest Romanus pontifex; hucusque de personâ Romani pontificis: multò minùs dogmatica illius sententia poterit proscribi, aut retractari: hùc pertineat Bonifacii I ad Rufum Thessalonicensem dicta, et à Bonifacio II in concilio Romano repetita: « Nunquam licuit de eo rursùs, quod semel statutum est ab Apostolicâ sede tractari. » Eòdem spectat illud à Nicolao I, sub Bonifacii nomine recitatum in epist. ad Michaëlem imperatorem: « Nemo unquam Apostolico culmini, de cujus judicio non licet retractari, manus obvias audaciter intulit. »

Resp.: Quænam Symmacho imputata sint scelera necdùm compertum est, nullâque historiâ, nullisque proditum est gestis; idoneis accusatores caruisse probationibus inde colligitur, quòd servos ad testimonium poscerent, prohibentibus tametsi legibus: quid moramur? hæc ad facta particularia, eaque obscura cum pertineant, trahi nequeunt ad facta notoria, totique Ecclesiæ noxia, et ad œcumenicâ auctoritatem concilii.